
令和 3年 9月吉日 

 

（一社）香川県理学療法士会  

（一社）香川県作業療法士会  

（一社）香川県言語聴覚士会 

香川県こどもサポート委員会 

委員長 前田 悠志 

 

 

令和 3年度香川県こどもサポート委員会研修会 開催のお知らせ 

 

謹啓 初秋の候、皆様におかれましては未曾有の災禍の中、ご苦労はいかほどかと拝察致します。 

 例年までとは環境は大きく変わりますが、2年ぶりの研修会を開催する運びとなりました。 

今回は、森川芳彦先生（作業療法士、専門学校 川崎リハビリテーション学院）にテーマ「OTから見た

遊びの発達 ～おうちでできる親子遊び」についてご講演いただきます。 

 ここ数年、特別支援教育に関われるセラピストのニーズの高まりがある中で、2年前に設置された香川

県こどもサポート委員会では、様々な場面でこども達を積極的に支援出来る人材育成をしていこうと思

っております。 

 現在、既にこども達の支援に関わっている方、興味はあるがどのように関わったらよいか分からない

方やこども達を支援する上でどこから勉強すればいいか分からない方も第一線で活躍されている森川先

生のこども達に向ける熱い想いに触れてみませんか。 

 業務ご多忙のことと存じますが、皆様にはご参加くださいますようご案内申しあげます。 

 

 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



第 5回 香川県こどもサポート委員会 研修会 実施要領 
 

講演テーマ：OT から見た遊びの発達 ～おうちでできる親子遊び～ 
 

講師： 森川芳彦 先生（作業療法士、専門学校 川崎リハビリテーション学院） 

 

日時：令和 3年 10 月 29 日（金） 19 時 00 分～21 時 00 分 

 

会場： WEB 開催（ミーティングアプリ「ZOOM」を使用します。あらかじめ「ZOOM」のインストール必要

となります。また Wi-Fi がある環境で PC かスマートフォンを準備して受講して下さい．） 

 

対象：香川県内の PT、OT、ST、その他子どもに関連している職種、リハ養成校の学生 

 

参加費：各士会員は無料 

各県士会員外は￥1000 他職種は￥500 学生は無料  

 

申し込み方法：  

こどもサポート委員会ホームページの応募フォームより、必要事項（①所属施設名、②職種、③

各協会会員番号、④氏名（フリガナ）、⑤電話番号、⑥メールアドレス）を記入し、お申し込みくだ

さい。 

※ホームページ：https://kodomo-support.jimdosite.com/ 

           （QR コードからもアクセス可能です） 

申込み締切り： 10 月 22 日（金） 

＊会員、学生の方へ 

申込み後 5日以内に「参加」の返信を致します。ZOOM ID、パスコードは 10 月 27 日（水）までにお知

らせします。尚返信、お知らせがない場合には下記へお問い合わせください。 

＊会員外の方へ 

申込み後 5日以内に参加費入金先などを返信致します。入金確認後「参加」となりますので当日まで明

細書等の保管をお願いします。ZOOM ID、パスコードは 10月 27 日（水）までにお知らせします。尚返

信、お知らせがない場合には下記へお問い合わせください。 

【問い合わせ】香川県こどもサポート委員会 長尾 亜紀子 

〒769-0205 香川県綾歌郡宇多津町浜五番丁 62-1 

                          TEL：0877-41-2330 FAX：0877-41-2332 

 E-mail：ptotstkodomo123@gmail.com 

https://kodomo-support.jimdosite.com/

